

Lp.	Treść/ Podstawowe pozycje rzeczowe w realizacji zadania	Szczegółowa kalkulacja do zakupów inwestycyjnych	Źródła finansowania	Pozycja z ZZK	Ogólna wartość wydatków z podziałem na źródła finansowania	Wydatki poniesione w poprzednich latach	Wydatki do poniesienia w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartały	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
			Środki własne województwa	X	123 650,00	0,00	123 650,00	0,00	0,00	0,00	123 650,00	
			dotacje z budżetu państwa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			środki UE/IZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			środki własne jednostki		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			inne źródła		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RAZEM		Razem		123 650,00	0,00	123 650,00	0,00	0,00	0,00	123 650,00	

Zastępca Dyrektora
ds. finansowych WOT/IIW
[Signature]
Departament Inwestycji

Dokument został sprawdzony pod względem celowościowym

Komórka ds. inwestycji
Dokument został zweryfikowany i sprawdzony

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

DYREKTOR
Województwa Łódzkiego i Wspólnoty Europejskiej
i Współpracy Regionalnej

Departamentu Zdrowia
dr Małgorzata Anna Wisniewska

Kierownik Biura
Realizacji Inwestycji
Anita Rylska

22.10.2021
podpis osoby sprawującej

29.10.21
podpis osoby sprawującej

Departamentu Organizacyjnego
z-ca Dyrektora
Dyrektor departamentu merytorycznego

29.10.2021
Dyrektor/kierownik komórki ds. inwestycji
Maciej Czepiel

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Członek Zarządu
[Signature]
Piotr Calbecki

Toruń, 18.10.2021 r.

Modernizacja systemów ogrzewania, oświetlenia i klimatyzacji WOTUiW w Toruniu

1. Celowość realizacji zadania

Wieloletnia eksploatacja pomieszczeń oraz urządzeń WOTUiW doprowadziła do zużycia się systemów ogrzewania, oświetlenia i klimatyzacji.

W celu wywiązywania się z zapisów kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia i realizowania swoich statutowych zadań oraz pracy terapeutycznej mających bezpośrednie przełożenie na sytuację ekonomiczną Ośrodka konieczne jest przywrócenie zdolności pracy wymienionych systemów.

Modernizacja systemu ogrzewania Ośrodka jest niezbędna ze względów technicznych, funkcjonalnych oraz ekonomicznych. Dzięki modernizacji pieców zmniejszy się awaryjność systemu grzewczego. Naprawa i montaż nowych grzejników pozwolą na należyte ogrzewanie wykorzystywanych pomieszczeń.

Modernizacja systemu oświetlenia pozwoli na należyte zgodne z przepisami oświetlenie pomieszczeń Ośrodka. Dzięki częściowej wymianie instalacji elektrycznej zmniejszy się awaryjność oraz nastąpi poprawa bezpieczeństwa. Montaż lamp typu led spowoduje oszczędności z tytułu zmniejszenia zużycia energii elektrycznej.

System klimatyzacji wymaga pilnej modernizacji ze względu na zły stan techniczny urządzeń. Pomieszczenia, w których przechowywane są leki wymagają montażu nowych urządzeń klimatyzacyjnych.

Dzięki modernizacji wskazanych systemów zabezpieczone zostanie sprawne realizowanie usług stanowiących podstawę funkcjonowania WOTUiW.

Dzięki realizacji zadania możliwe będzie dalsze wykorzystywanie pomieszczeń poszczególnych oddziałów WOTUiW w Toruniu. Ich należyte ogrzewanie, oświetlenie i klimatyzacja pozwolą na efektywne eksploatowanie pomieszczeń pacjentów, pracowników, oraz części wspólnych, w tym łazienek i toalet.

Obecnie wykorzystywanie dużej części pomieszczeń wiąże się z istotnym dyskomfortem przebywających w nich osób oraz prowadzi do ich przyśpieszonej eksploatacji i niszczenia, powodując również liczne zakłócenia w skutecznej realizacji procesu terapeutycznego.

Wieloletni brak inwestycji w tych sferach wymaga pilnej realizacji zadania modernizacyjnego, które pozwoli na odtworzenie zdolności należytego funkcjonowania

wskazanych systemów. Ich modernizacja pozwoli również na ograniczenie kosztów wynikających z konieczności dokonywania ciągłych napraw i usuwania awarii.

2. Zakres rzeczowy zadania

Zakres rzeczowy obejmuje modernizację systemów ogrzewania, oświetlenia i klimatyzacji w jednostkach WOTUiW w Toruniu: Oddział Odwykowy Całodobowy, Ośrodek Terapii Odwykowej Uzależnień, Wojewódzka Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, Ośrodek Krótkoterminowej Terapii Uzależnień, Całodobowy Młodzieżowy Oddział Leczenia Uzależnień, Administracja WOTUiW.

W ramach realizacji zadania ww. systemy zostaną zmodernizowane do standardu zapewniającego ich normalne funkcjonowanie, które pozwoli na dalsze użytkowanie pomieszczeń poszczególnych jednostek Ośrodka. Wykonanie zadania zaplanowano na możliwie najszybszy okres, aby zapewnić możliwość komfortowej pracy szpitala.

Wartość zadania została oszacowana przez pracowników WOTUiW przy współpracy z przedstawicielami specjalistycznych firm zajmujących się serwisem urządzeń zaplanowanych do modernizacji lub wymiany. Dokonano rozeznania cenowego dotyczącego sprzętu oraz niezbędnych prac instalacyjnych. Wskazana kwota 123 650 złotych pozwoli na odtworzenie zdolności właściwego działania wskazanych systemów.

3. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania

W ramach realizacji zadania zostaną zmodernizowane systemy ogrzewania, oświetlenia i klimatyzacji, które zostaną włączone do użytkowania po ukończeniu prac. System oświetlenia będzie użytkowany natychmiast po jego modernizacji. System ogrzewania będzie włączany systematycznie do użytku po wykonaniu kolejnych prac. System klimatyzacji będzie wykorzystywany od nowego sezonu użytkowego, tj. od lata 2022 roku.

Rzeczowym efektem zadania będą zmodernizowane systemy niezbędne dla normalnego funkcjonowania Ośrodka. Pozwolą one na należyte i efektywne wykorzystywanie dostępnych pomieszczeń. Prace będą prowadzone w trybie pozwalającym na użytkowanie obiektów Ośrodka w stopniu zakładającym jak najmniejsze zakłócenie procesu terapeutycznego.

Rzeczowym efektem zadania będzie nowoczesna i funkcjonalna internetowa infrastruktura sieciowa utworzona w 3 oddziałach stacjonarnych, poradni oraz administracji Ośrodka. Pełne zagospodarowanie wytworzonego składnika majątku planowane jest natychmiast po zakończeniu modernizacji sieci. Sama modernizacja będzie prowadzona w trybie pozwalającym na użytkowanie dotychczasowej sieci i sprowadzenia do niezbędnego minimum czasu ograniczenia lub braku dostępu do sieci ze względu na konieczność świadczenia usług oraz ze względu na potrzeby właściwego przebiegu procesu terapeutycznego. Zmodernizowana sieć będzie wykorzystywana natychmiast po jej

wykonaniu przez wskazane komórki organizacyjne WOTUiW. Nowoczesna i bezawaryjna wewnętrzna sieć internetowa wytworzona w ramach ww. zadania, pozwoli na odbiór dostępnych przepływności Internetu od dostawców zewnętrznych i ich dalszą dystrybucje bez obecnie występujących strat i zakłóceń.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień
i Współzależnienia w Toruniu
dr Małgorzata Anna Wiśniewska

